Nicephorus patriarcha CP, in Chronographia recensens patriarchas Hierosolymitanos, hæc habet edituræ pag. 410. — Quæ uncinis inclusa, sumpsi ex Nicephorianæ Chronographiæ exemplari ms. bibl. Reg. 1194, pag. 407.

μγ'. Κύριλλος ὁ ἐξειωσθεὶς ὑπὸ τῶν Ἀρειανῶν ἀν' αὐτοῦ γέγονεν τρεῖς Ἀρσένιος, Ἡράκλειος, καὶ Ἰλάριος [ἔτη ιβ']. Πάλιν ἀνακληθεὶς ἐπὶ Γρατιανοῦ, ἐν τῇ δευτέρᾳ συνόδῳ εὐρέθη ἐν Κωνσταντινουπόλει. Ἐἰσὶν (ὁμοῦ) ἔτη ξβ'.

Inreculphus Lexoviensis episcopus sub Ludovico Augusto, Chronic., tom. II, lib. iv, cap. 29.

Cyrillus Hierosolymæ episcopus sæpe pulsus est Ecclesia, et receptus: ad extremum sub Theodosio principe septem annis inconcussum episcopatum

Hoc anno Maximum Hierosolymorum episcopum Acacius Cæsareæ, et Patrophilus Scythopoleos præsules, Ariana labe infecti, deposuerunt: et Cyrillum, quem una secum sentire sperabant, in ejus locum suffecerunt. Sub id tempus Cyrillo episcopum agente vivificæ crucis signum luce magna coruscans, die sacro Pentecostes apparuit in cælo, et a Golgotha, quo loco Christus suffixus est, ad Olivarum montem quo, in cælos est assumptus, pertransiit. Corona vero speciem iridis referens signum apparens circumambibat: et eodem die visio eadem Constantio manifestata fuit: de qua ad [CCCLIX] imperatorem Constantium Cyrilli epistola, qua piissimum eum appellat, circumfertur. Quapropter Arianæ opinionis suspectum ipsum Cyrillum calumniantur nonnulli, et consubstantialis vocem in *Catechesibus*. quas ob visum vivificæ crucis portentum, ad innumeræ multitudinis sacrum baptismum postulantis utilitatem explanavit, subticuisse causantur. Falluntur autem, et judicio peccant. Oportebat enim, ex animi simplicitate potius, quam aperto proposito Arianorum dolis in hæresim abductum imperatorem, gentilitate alioquin nondum plene abolita, piissimum nuncupare: et consubstantialis vocem plurimorum aures adhuc offendentem, et adversariorum controversiis a sacro baptismate deterrituram ignaros, præterire decebat, et consubstantialis notitiam parvis significatus vocabulis clarius exprimere: quod quidem a beato Cyrillo præstitum est, qui publicatam Nicææ fidei

Hoc anno Liberius Romanus episcopus, Alexandriæ Athanasius, Antiochiæ Meletius, et Samosatenus Eusebius, rectæ fidei defensores, exsilio a principe Joviana revocati, et Hierosolymorum Cyrillus, et alii quamplurimi vera fidei disciplina claruerunt.

Sanctorum autem centum et quinquaginta Patrum præsides erant Timotheus Alexandriæ, Meletius Antiochiæ, sacratissimus Cyrillus Hierosolymorum, et divinus Gregorius CP. episcopi.

43. Cyrillus, qui ab Arianis ejectus est. Ejus loco suffecti tres: Arsenius, Heraclius, et Hilarius [annis 12.] Iterum revocatus sub Gratiano, in secunda synodo inventus est Constantinopoli. Ejus anni [collecti] numerantur 62.

tenuit. Exstant ejus quæ in adolescentia composuit opuscula. Verba pene sunt Hieronymi in Catalogo.

Petrus Siculus, Hist, Paulicianorum, pag, 20.

Sic autem exordiar, quæ a B. Cyrillo in *Catechesibus* dicta sunt ascribens: *Inauspicati nominis Mores non est e Christianis, etc.*; ut cat. 6, n. 21 et seqq., pag. 100 et seqq.

Photius CP. sedis inuasor in Hist. Manichæorum, edita Biblioth. Coislin., pag. 354.

Si qui autem velint a principio eorum impietatem, et unde priora semina jacta fuerint, conspiceret: Cyrillus, qui sacræ urbis gubernacula tractavit, ipsis historiæ dux erit. *Scythianus quidam fuit, etc.*, quæ habentur cat. 6, n. 22, pag. 101 et seqq.

Idem in collectaneis de episcopis et metropolitibus; cuius libri inediti fragmentum sequens ab Isaaco Casaubono exscriptum a Thoma Millesio inter veterum de Cyrillo testimonia repræsentatur, hæc habet de Cyrillo:

Iste nunc vir sanctus ab omnibus et habetur et nominatur; ille est qui *Catecheses ad illuminandos sublimi plenus theologia conscripsit.*

Idem, biblioth. cod. 89, pag. 209, 210, de Gelas'o Cæsariensis in Palæstina Ecclesiæ episcopo loquens, scribit:

Ait autem se Cyrilli Hierosolymitani ex matre cognatum, eumque ad hanc historiam [ecclesiasticam] [CCLX] scribendam hortatorem habuisse. Nos autem aliorum scripta legendo comperimus, Cyrillum ipsum ac Gelasium Rufini Romani historiam in Græcam linguam transtulisse, neque porro propriam ipsos historiam composuisse. Apparet autem hunc [Gelasium] præfato jam [Gelasio] antiquiorem esse, quandoquidem Cyrilli Hierosolymitani æqualis fuit.

Auctor libelli synodici, qui per partes decisus habetur in collectione Conciliorum tom. II Conc. Labb., p. 92. Hierosolymitana, Arianorum.

Athanasio igitur et Paulo honorifice ad sua ovilia proficiscentibus, impietatis antesignani synodum Hierosolymis hæreticam coegerunt: et confessorem quidem Maximum abjecerunt, catechistam vero Cyrillum tanquam Arianum elegerunt; quem tamen sub Damaso Romæ, et sub Nectario Constantino poli celebratæ synodi multis laudibus efferunt; et Acacius Cæsareæ Philippi, discipulus et successor Eusebii Pamphili, propter primatum sede hac exegit.

Simeon Metaphrastes in Vita S. Athanasii, tom. I, pag. 149, ed. Paris 1698.

Acacius autem, et Patrophilus, seclatores Arii, sanctum Maximum Hierosolymis cum expulissent, Cyrillum ei substituerunt.